• i ijP AL/\GOiHH?^S

iffocuicí-— - .,jsnna oartigo 6'||
1Oecisro para ^ ^ r̂esi^ |
, oam'^" " 'limado entre \
. ',-• rrtíúrr^.- • •--•—í^i Hjsrv^ní; s-Jt/írM

í imprensa oífâ-KÍ
emj

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALA(
ESTADO DABAHIÀ

CONTRATO N.® 187/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, HAPVIDA

ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

O MUNICiPlO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, a Sra. LEILA CARLA

VILA FLOR SOUZA GABRIEL, inscrita no CPF sob n°. 013.149.245-40, portadora do RG n". 10006926 63

SSP/BA, e a HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. inscrito no CNPJ sob n" 63.554.067/0001-98,

situada à Avenida Heráciito, n." 406, Centro, 2° andar, Fortaleza - CE, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. GUSTAVO CHAVES BARROS DE OLIVEIRA, brasileiro,

casado, executivo, RG n.° 2007002014082 SSP-CE, CPF sob o n.° 391.904.473-87, celebram o presente

contrato decon-ente do Pregão Eletrônico n° 040/2019, contido do processo administrativo n° 2720/2019 e

regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017 e

subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas

cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LEGALMENTE HABILITADA

COMO OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS

MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão

identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instmmento, independente de

transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM
NOME

PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD

VALOR

UNIT.

MENSAL

VALORTOTAL

MENSAL

VALORTOTAL

ANUAL

1
ACOMODAÇÕES EM
ENFERMARIA

Und. 2.369 R$314,955 R$746.128,395 R$8.953.540,74

VALORTOTAL R$ 8.953.540,74

1.3 A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e

dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%

(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo

celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1.° e 2° do art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA